



رشد ۲۲ درصدی تولید فولاد ایران

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: با وجود آنکه متوسط رشد تولید جهانی فولاد در سال ۲۰۱۷ میلادی ۶ درصد تخمین زده می‌شود، این رقم در ایران ۲۲ درصد بوده است. به گزارش ایرنا، محمد شریعتمداری روز سه‌شنبه در آیین افتتاح و بهره‌برداری طرح توسعه فولاد سبا در اصفهان با بیان اینکه تلاش ما ایجاد تعادل و تنوع در بخش‌های مختلف فولاد و محصولات آن است، افزود: تنوع در تولید، صنعت فولاد را مقاوم و اقتصاد کشور را بیمه می‌کند. وی حجم صادرات فولاد کشور را ۹۱ میلیون تن در سال برآورد کرد و گفت: در بخش داخلی نیز سرانه مصرف فولاد کشور ۲۳۰ کیلوگرم است که باید به ۴۰۰ کیلوگرم برسد.

شریعتمداری تأکید کرد: همچنین با اجرای طرح‌های فولادسازی در کشور پیش‌بینی می‌شود صادرات فولاد ایران در اقیانوس ۱۴۰۴ به ۱۵ میلیون تن در سال برسد. وزیر صنعت، معدن و تجارت رقم کنونی ظرفیت تولید فولاد در ایران را ۳۴ میلیون تن در سال اعلام کرد و گفت: با طرح‌های توسعه در نظر است این رقم به ۵۵ میلیون تن در اقیانوس ۱۴۰۴ برسد.

پالایشگاه ستاره خلیج فارس وارد بورس می‌شود

مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری نفت و گاز تأمین به دستور رئیس جمهوری برای ورود بزرگ‌ترین پالایشگاه میعانت گاز خاورمیانه به بورس اشاره کرد و گفت: با هدف حضور بیشتر مردم در بازار سرمایه و حمایت از بخش تولید، در حال آماده‌سازی ورود پالایشگاه ستاره خلیج فارس به بورس هستیم. به گزارش ایرنا، محمود مخدومی روز سه‌شنبه در آیین سالگرد عرضه اولیه سهام سرمایه‌گذاری نفت و گاز تأمین (زیرمجموعه سازمان تأمین اجتماعی) گفت: اوایل تیرماه در مراسم راه‌اندازی فاز دوم پالایشگاه ستاره خلیج فارس، حسن روحانی بر ورود این پالایشگاه به بورس تأکید کرد.

مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری نفت و گاز تأمین یادآور شد: پس از دستور رئیس جمهوری، تلاش کردیم بسترها و شرایط ورود این پالایشگاه به بورس آماده شود.

برگزاری مجمع عادی سالانه شرکت فولاد هرمزگان

مجمع عادی سالانه صاحبان سهام شرکت فولاد هرمزگان برای سال منتهی به ۹۶ اسفند ۹۶ با حضور ۹۸ درصد اعضا، هیأت‌مدیره، نماینده بورس و سهامداران این شرکت برگزار شد.

در این مجمع پس از ارائه گزارش عملکرد شرکت فولاد هرمزگان از سوی مدیرعامل این شرکت، صورت مالی این شرکت به تصویب رسید. همچنین در این مجمع به ازای هر سهم ۱۶ ریال سود تقسیم شد. در ابتدای این مجمع مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان به ارائه گزارشی از فعالیت این شرکت پرداخت.

فرزاد ارزانی در ابتدای این گزارش با اشاره به زیان انباشته‌ای که این شرکت در سنوات گذشته داشته است، عنوان کرد: شرکت فولاد هرمزگان با ۳۵۲ میلیارد تومان زیان انباشته مواجه بوده است که تا پایان سال ۹۶ قادر شده با ۳۷۷ میلیارد تومان سود خالص، زیان خود را پوشش دهد و به سوددهی برسد.

۲۸۵

میلیون مترمکعب گاز در اختیار نیروگاه‌ها

شرکت ملی گاز ایران از ابتدای فصل تابستان، روزانه ۲۸۵ میلیون مترمکعب گاز به نیروگاه‌های سراسر کشور ارسال کرد.

۴۶۳۰۵

درصد تورم سالانه ونزولنا در ماه ژوئن

کنگروه ونزولنا خبر داد که در ۱۲ ماه منتهی به ژوئن ۲۰۱۸، قیمت‌های مصرف‌کننده ونزولنا ۴۶۳۰۵ درصد جهش کرد.

۱۳۸

میلیون دلار واردات موز در ۳ ماه

بر اساس آمارهای تجارت خارجی در ۳ ماهه نخست سال جاری ۱۴۱ هزار تن موز به ارزش تقریبی ۱۳۸ میلیون دلار وارد کشور شده است.

۱۰۲۰

میلیارد تومان هزینه گذر از تنش آبی

دولت طی دو هفته گذشته حدود ۱۰۲۰ میلیارد تومان به منظور اجرای ۱۱۹۵ پروژه در ۲۸۰ شهر برای کاهش تنش آبی اختصاص داده است.

فقط ۱۵ درصد فاضلاب شهری ایران تصفیه می‌شود

معاون دفتر برنامه‌ریزی کلان آب و آبفای وزارت نیرو: هر مترمکعب فاضلاب بسته به میزان غلظتش بین ۷ تا ۱۵ مترمکعب آب سالم را آلوده می‌کند



عصه باف

این ارقام را معاون مدیر کل دفتر برنامه‌ریزی کلان آب و آبفای وزارت نیرو در گفت‌وگو با «ایران» بیان کرد. ارقامی که از ناگوار بودن شرایط بخش آب کشور خبر می‌دهد؛ آن هم در وضعیت که خشکسالی و کم آبی گریبان این بخش را گرفته است. هدایت فهمی با اشاره به اینکه ایران از نظر تصفیه فاضلاب در دهه گذشته‌های میانی قرار دارد، توضیح داد: «بدون تردید در تصفیه فاضلاب ضعیف عمل کرده‌ایم و این موضوع بر کیفیت آب‌های موجود اثر خواهد داشت. اگر دید اقدام کنیم، در آینده علاوه بر کمیت و نبود آب، موضوع کیفیت آب‌های موجود مبحث مهم‌تری خواهد بود و بحران‌های جدی‌تر در پی دارد.»

او در پاسخ به این سؤال که چرا با وجود شعارها و برنامه‌های اعلامی وزیران در دهه اخیر همچنان در بحث مدیریت بخش آب اما مشکل اساسی این است که هنوز طرح جامع فاضلاب شهر تهران کامل اجرا نشده و روند تکمیل آن هم کند است، شافخ جمع‌آوری و دفع بهداشتی فاضلاب در شهر تهران نشان می‌دهد که حدود ۵۷ درصد متوسط پیشرفت طرح بوده است. الان حدود ۳۰۰ میلیون مترمکعب در سال پساب تولید می‌شود که در بخش کشاورزی، فضای سبز، آبخوان و آب‌های سطحی مورد استفاده قرار می‌گیرد. مشکل دیگر فاضلاب حاصل از فعالیت‌های کشاورزی است. فهمی یکی از برنامه‌ها را توسعه تصفیه‌خانه‌های زهاب کشاورزی برمی‌شمارد و می‌گوید: «زهاب کشاورزی ایران رقمی در حدود ۲۷ میلیارد مترمکعب

عصه باف خبرنگار

یکی از راهکارهایی که در دنیا برای حفاظت از منابع آب انجام می‌شود، استفاده چند باره از آب و تصفیه فاضلاب است. اما این موضوع در ایران روند کندی دارد. به طوری که از حدود ۵۰۰ میلیون مترمکعب فاضلاب شهری در کشور هر ساله حدود ۷۰۰ میلیون مترمکعب تصفیه و تبدیل به پساب می‌شود. به عبارت دیگر فقط ۱۵ درصد از فاضلاب شهری تصفیه می‌شود اگر چه ۴۸ درصد از جمعیت شهری تحت پوشش شبکه تصفیه فاضلاب هستند. البته در ایران ۱۸۳ تصفیه‌خانه و ظرفیت اسمی یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون مترمکعب تولید پساب وجود دارد و برنامه هم این است که این ظرفیت در سال‌های آتی به ۴ میلیارد مترمکعب برسد. اما روند توسعه این طرح کند است و سرمایه‌گذاری‌ها اندک و قطره‌چکانی است. برای آرد اهمیت توسعه تصفیه‌خانه‌ها در شرایط فعلی کشور به این نکته توجه کنید: «هر مترمکعب فاضلاب بسته به میزان غلظتش بین ۷ تا ۱۵ مترمکعب آب سالم را آلوده می‌کند. با این حال سالانه بیش از ۳۰۵ میلیارد مترمکعب فاضلاب کشور بدون آنکه تصفیه شود وارد چرخه محیط‌زیست می‌شود.»

بسته به میزان غلظتش بین ۷ تا ۱۵ مترمکعب آب سالم را آلوده می‌کند. با این حال سالانه بیش از ۳۰۵ میلیارد مترمکعب فاضلاب کشور بدون آنکه تصفیه شود وارد چرخه محیط‌زیست می‌شود.»

است که می‌شود بایک تصفیه‌اندک دوباره در بخش کشاورزی مورد مصرف قرار گیرد. در این بخش شرکت‌های سهامی زراعی باید مسئولانه عمل کنند.»

■ **موانع شرعی استفاده از فاضلاب برای شرب**  
حال و روز منابع آبی ایران اصلاً خوب نیست و همگی این موضوع را لمس کرده‌ایم. از رودخانه‌های خروشان گرفته تا زاینده رود، در حال فریاد زدن بحران کم آبی ایران هستند. اما این شرایط ناگوار را مدیریت بحران زایدتر می‌کند. خواسته و ناخواسته تمام مردم و مسئولان در دامنه این مدیریت قرار دارند. فهمی در این رابطه توضیح می‌دهد: «در بحث مدیریت آب متأسفانه شاهد یک روند معکوس هستیم. یعنی درست زمانی که کم آبی رخ داده، مصرف هر روز بالاتر می‌رود و سیستم‌های تصفیه و حذف آلاینده‌ها هم کافی نیستند. ما باید نگران کیفیت آب در آینده هم باشیم.» او با اشاره به مصرف ۲ برابر

«ایران» در گفت‌وگو با صاحب‌نظران نرخ جدید ارز را به بحث گذاشت استقبال خصوصی‌ها از بازار ثانویه ارز

مرحان اسلانی فر خبرنگار

۲۱ فروردین ماه بود که معاون اول رئیس جمهوری فرمان تک‌نرخ شدن ارز را صادر کرد و قیمت ۴۲۰۰ تومان به رسمیت شناخته شد و از آنجا که نرخ ارز مدتی قبل کنار گذاشته شده بودند، دولت هر گونه خواسته ارزی مردم را به سمت بانک‌ها هدایت کرد. هر چند که بانک‌ها نتوانستند خواسته‌های ارزی مردم را تأمین کنند و خریداران ارز به سراغ دلالتان و واسطه‌ها رفتند. این امر ادامه پیدا کرد تا اینکه در بازار آزاد قیمت ارز از ۸ هزار تومان عبور کرد. در این مدت کارشناسان، صاحب‌نظران اقتصادی و فعالان بازار سیاست ارزی دولت را زیر سؤال بردند و گفتند حرکت در این مسیر جز افزایش قیمت ارز و کوه شدن دست همه از ارز، هیچ نتیجه‌ای را نخواهد داشت. به همین جهت یکی از کارهایی که صورت گرفت ایجاد بازار ثانویه ارز بود. بازاری که پیش‌بینی کاهش قیمت ارز را برای اقتصاد ایران کرده است. بازار ثانویه ارز از دیروز رسماً کار خود را آغاز کرد. در این بازار تجاری می‌توانند ارز خود را با نرخ توافقی معامله کنند. حال باید ببینیم این بازار توان کنترل نرخ ارز را دارد. اگر این بازار موفق عمل کند همانگونه که پیش‌بینی شده از نفع‌های انباشده‌ساز بازار در خواهد آورد.

دلار ۸ هزار تومان قیمت خورد

در نخستین روز معاملاتی بازار ثانویه ارز نرخ توافقی دلار ۸ هزار تومان قیمت خورد. به گزارش پژوهشکده پولی و بانکی، محمد مهدی رئیس اداره مشاوران بانکی اتاق بازرگانی از اولین توافقات در بازار ثانویه ارز خبر داد و گفت: نرخ ارز روز گذشته در بازار ثانویه حدود ۸ هزار تومان بین صادرکنندگان و واردکنندگان بر سر این نرخ به توافق برسد، گفت: در حال حاضر، بازار ثانویه فقط برای صادرکنندگان و واردکنندگان و گروه کالایی ریف ۳ است و قرار شده که صادرکنندگان با واردکنندگان بر سر این نرخ به توافق برسد، بدون اینکه دولت در نرخ‌گذاری دخالتی داشته باشد. وی همچنین عنوان کرد آغاز به کار بازار ثانویه سیگنال مثبتی به بازار ارز داده است. صرافی‌ها بخش‌هایی از این بازار را در دست دارند و دولت در نرخ‌گذاری دخالتی ندارد. این بازار ثانویه نشانه‌ای از مسافرتی فعالا تمهیدات مناسبی را نیندیشیده است.

استقبال بخش خصوصی

رویه جدید دولت مورد استقبال بخش خصوصی کشور است چرا که دیگر برای آنها خط‌کشی قیمتی وجود ندارد و از طرفی صرافی‌ها هم به‌عنوان یک رابط می‌توانند نقش آفرین باشند. هر چند که صرافی‌ها پولی را جابه‌جا نخواهند کرد اما فعالیت آنها باعث آرامش بازار خواهد شد. حسین سلاح وزری نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران که یکی

از موافقان سیاست‌های جدید ارزی دولت است، در گفت‌وگو با «ایران» گفت: با حجم صادراتی ۵ میلیارد، صادرکنندگان مجاز هستند بازر حاصل از صادرات در سامانه نیما با واردکنندگان توافق کنند و از خودشان را به آنها بفروشند. این امر اگر درست اجرایی شود قطعاً در کنترل قیمت ارز تأثیرگذار است و می‌تواند باعث شویق صادرکنندگان شود چرا که دیگر مجبور نیستند با قیمت ۴۲۰۰ تومان از خود را به فروش برسانند و این در حالی است که قیمت ارز در بازار آزاد فراتر از ۸ هزار تومان است. وی درباره اینکه در سیاست جدید ارزی صرفاً می‌تواند دیده شدند، خاطر نشان کرد: در حال حاضر جابه‌جایی پول توسط صرافی‌ها است. موجب شده تا تأثیرات نسبی بر بازار ثانویه شوند. رئیس این سازمان تجارت گفت: گروه سه کالاهای مصرفی بازار صادراتی قابل واگذاری از سوی صادرکنندگان است و ۱۷ میلیارد دلار صادرات در این بخش انجام می‌شود. در این سازمان تصویب شد که پروانه صادراتی در سامانه نیما به شکل رقابتی به صرافان رفته شود و صرافان برای کالاهای گروه سه، ارزهای خریداری شده از صادرکنندگان را به واردکنندگان عرضه کنند. اجازه دادیم که ارز صادراتی قابل واگذاری در سیستم بانکی انجام شود و به چرخه اقتصاد کشور بازگردد.

آرشیوی و بهداشتی که ارز دولتی دریافت کردند بازار ارز را ملتعب کردند و دولت باید روش حمایتی برای کالاهای اساسی تولید داخل در نظری گرفت تا مشکل این چینی با وجود دومی آمد.

تیس دلالتان کاهش قیمت ارز

در شرایطی که بازار ثانویه راه افتاد و صادرکنندگان می‌توانند از طریق سامانه نیما و سامانه وزارت صنعت نسبت به فروش ارز خود اقدام کنند قیمت ارز تا حدودی در مسیر کاهش قرار گرفت. البته این کاهش الزاماً بمنزله ادامه دار بودن آن نیست. روز گذشته برخی از دلالتان ارزی از تیس کاهش قیمت و ضرر هنگفت تصمیم گرفتند از خود را وارد بازار کنند و از طریق خریدار هم روند نزولی به خود گرفت. حال برای کاهش تقاضا و عرضه ارز توسط دلالتان تنها راه، اجرای درست بازار ثانویه ارز است. بازاری که مانع از ورود ارز به بازار ثانویه شود. در این صورت، تیس دلالتان از طریق چینی خسرو است رئیس سازمان توسعه تجارت گفت: گروه سه کالاهای مصرفی بازار صادراتی قابل واگذاری از سوی صادرکنندگان است و ۱۷ میلیارد دلار صادرات در این بخش انجام می‌شود. در این سازمان تصویب شد که پروانه صادراتی در سامانه نیما به شکل رقابتی به صرافان رفته شود و صرافان برای کالاهای گروه سه، ارزهای خریداری شده از صادرکنندگان را به واردکنندگان عرضه کنند. اجازه دادیم که ارز صادراتی قابل واگذاری در سیستم بانکی انجام شود و به چرخه اقتصاد کشور بازگردد.

Logo of Vefagh (الوفاق) and contact information: ۸۸۵۰۰۶۰۱-۴, www.al-vefagh.com

Advertisement for 'Tamed Melt' (تمديد مهلت مناقصه عمومی شماره ۹۷/۰۲۴) with details on services and contact info.

Advertisement for 'General Tender' (آگهی مناقصه عمومی دومرحله‌ای) for a company named 'Sahab' (شهاب) with details on the tender process.

Large advertisement for 'General Tender' (فراخوان مناقصات عمومی یک مرحله‌ای) for 'Hala Ahmadi Republic of Islamic Iran' (جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران) with details on the tender process and contact information.

Advertisement for 'General Tender' (آگهی مزایده عمومی) for 'Sahab' (شهاب) with details on the tender process and contact information.